
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Posadas

Núm. 3.473/2023

Don Emilio Martínez Pedrera, Alcalde de Posadas, ha procedi-

do a dictar Resolución núm. 1624/2023, de fecha 31/07/2023, por

la que se aprueba la fecha de firma de las Actas de Pago y Ocu-

pación de bienes y derechos a expropiar afectados por el Proyec-

to de Expropiación forzosa por el procedimiento de Tasación Con-

junta de los bienes y derechos incluidos en la UE-11 del PGOU

de Posadas, y la que, copiada en lo necesario, dice así:

“Vistos los acuerdos adoptados por el Pleno de la Corporación

en sesión ordinaria celebrada el día 27 de julio de 2023 en rela-

ción al proyecto de expropiación forzosa por el procedimiento de

Tasación Conjunta de los bienes y derechos incluidos en la UE-

11 del PGOU de Posadas,

Visto el informe-propuesta emitido por el asesor jurídico de es-

te Ayuntamiento con fecha 31 de julio de 2023, relativo a la fecha

de la firma de las actas de pago/consignación y ocupación de los

inmuebles incluidos en el proyecto de expropiación forzosa por el

procedimiento de Tasación Conjunta de los bienes y derechos in-

cluidos en la UE-11 del PGOU de Posadas,

En virtud de las competencias que me atribuyen la legislación

vigente,

RESUELVO

PRIMERA. Citar a los expropiados/as el día y la hora que se

señala a continuación, para proceder a la firma del acta de pago y

ocupación de la finca expropiada, en la Sala de Juntas de este

Ayuntamiento, sito en la Plaza del Ayuntamiento, núm. 1, de Po-

sadas, debiendo acudir personalmente provistos/as de su DNI, y

si actúan por medio de representante con escrituras de poder, así

como acreditación mediante nota simple informativa actualizada

que acredite la titularidad del bien expropiado. Se procederá a

acreditar el pago y/o la consignación de los respectivos justipre-

cios, levantándose Acta de Pago y Ocupación de los de los bie-

nes y derechos incluidos en la UE-11 del PGOU de Posadas.

RELACIÓN IDENTIFICATIVA DE TITULARES/BIENES A EX-

PROPIAR

Día 17 de agosto de 2023, a las 10:00 horas

Fincas Registrales de Posadas: 6027, 6028, 6029 y 6030.

Titulares:

Doña Ana María Becerra Pérez y Don Manuel Benavides Bece-

rra

Don Manuel Pozo Montero

Doña Antonia Moreno Fenoy

Don Antonio Benavides Moreno

Don Fernando Benavides Moreno

Doña Ascensión Fenoy Fenoy

Doña Ana Isabel Valenzuela Fenoy

Doña Ascensión Valenzuela Fenoy

Día 17 de agosto de 2023, a las 11:00 horas

Finca Registral de Posadas: 6031

Don Diego Sánchez Triguero

Doña Concepción Sánchez Gómez

Doña María Luisa Sánchez Gómez

Doña María José Sánchez Gómez

Doña Antonia Martínez Fernández

Don Rafael Moreno de la Dehesa

Herederos de Don Antonio Moreno de la Dehesa

Herederos de Don Francisco Moreno de la Dehesa

Herederos de Doña María Martínez García

Herederos de Don José Moreno de la Dehesa

Herederos de Doña Josefa Sánchez Murillo

Día 17 de agosto de 2023, a las 11:30 horas

Finca Registral de Posadas: 2691

Don Juan Arriaza Pato

Doña Concepción Bocero Ortega

Don Rafael Morales García

Doña Carmen Calabria Díaz

Don Diego Sánchez Triguero

Doña Concepción Sánchez Gómez

Doña María Luisa Sánchez Gómez

Doña María José Sánchez Gómez

Herederos de Don Juan Mateo Toscano Uceda

Herederos de Doña Dolores Delis López

Herederos de Don José Sánchez Lozano

Día 17 de agosto de 2023, a las 12:00 horas

Finca Registral de Posadas: 6149

Don Diego Sánchez Triguero

Doña Concepción Sánchez Gómez

Doña María Luisa Sánchez Gómez

Doña María José Sánchez Gómez

Don Rafael Moreno de la Dehesa

Doña Francisca Moreno Moreno

Don José Moreno Moreno

Doña María Dolores Moreno Martínez

Don José Moreno Martínez

Herederos de Don Francisco Moreno de la Dehesa

Herederos de Doña Josefa Sánchez Murillo

Herederos de Doña María Martínez García

Día 17 de agosto de 2023, a las 12:30 horas

Fincas Registrales de Posadas: 6153, 6207 y 6210

Doña Carmen Pulido Ramos

Don Antonio Pulido Ramos

Don Daniel Pulido Ramos

Don Francisco Cano Rodríguez

Doña Ana Chaparro Guerrero

Don Juan Arriaza Pato

Doña Concepción Bocero Ortega

Día 17 de agosto de 2023, a las 13:00 horas

Fincas Registrales de Posadas: 6228 y 7778

Don José Luna Hernández

Doña Luisa Arriaza Adame

Doña Carmen Muñoz Ruiz

Don Manuel Muñoz Ruiz

Doña Antonia Muñoz Ruiz

SEGUNDA. De acuerdo con lo establecido en el artículo 52 de

la LEF, se expondrá el anuncio de la presente Resolución en el

Boletín Oficial del Estado, Boletín Oficial de la Provincia de Cór-

doba y Tablón de edictos de la Sede Electrónica de este Ayunta-

miento de Posadas”.

Posadas 31 de julio de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Emilio Martínez Pedrera.

Martes, 08 de Agosto de 2023 Nº 150  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-08-08T07:55:03+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




